



DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA

Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attività Contrattuali per l'Armamento, il Vestiario, l'Equipaggiamento, i Materiali Speciali, il Casermaggio e le esigenze del Dipartimento

OGGETTO: Procedura aperta, con criterio di aggiudicazione al *minor prezzo*, per l'acquisto di materiali di vestiario e di equipaggiamento speciale per le esigenze del personale della Polizia di Stato. FL 420

QUESITO

In merito ai requisiti tecnici dei tessuti per i pantaloni estivi ed invernali non trovo il numero dei fili in ordito ed in trama.

RISPOSTA

Si rappresenta che tra i requisiti tecnici riportati sulla specifica, non è stata prescritta la caratteristica tecnica " *numero di fili in trama ed ordito*", al fine di non vincolare gli OO.EE. interessati alla procedura, nell'individuare la soluzione di tessuto ottimali e rispondente ai requisiti prestazionali prescritti.

QUESITO

Si chiede la possibilità di ricevere una rappresentazione fotografica del campione ufficiale del correggiolo. Inoltre gradiremmo ricevere maggiori chiarimenti in merito al punto 3.5 della specifica tecnica che prevede il servizio di assistenza post vendita e disponibilità di ricambi per "guanti e accessori".

RISPOSTA

Si allega la documentazione fotografica di massima, rappresentativa del campione di riferimento richiamato al *capo 6 delle specifiche tecniche*, evidenziando comunque la facoltà, da parte degli OO.EE. interessati, di richiedere un sopralluogo per visionare il campione secondo le modalità richiamate al *paragrafo 10 del Disciplinare di gara*.

Per quanto concerne il servizio di post-vendita, previsto al paragrafo 3.5 delle specifiche tecniche, si chiarisce che lo stesso è connesso al prodotto offerto e/o parti dello stesso eventualmente sostituibili nei termini di assistenza offerta nonché della normativa di settore a garanzia del consumatore.

QUESITO

In relazione al lotto 5, fornitura di Postazioni di Carico e scarico Armi, si chiede di confermare che quando nel Disciplinare di gara, all'articolo 6.3 comma b) punto 1, si parla di principali forniture, riconducibili al settore merceologico del lotto, si intenda riferirsi esattamente alle forniture di postazioni di carico e scarico armi, così come già da Voi confermato nelle precedente gara FL 393 del 2019.



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attività Contrattuali per l'Armamento, il Vestiario, l'Equipaggiamento, i Materiali Speciali, il Casermaggio e le esigenze del Dipartimento

RISPOSTA

Si ribadisce che l'elenco delle principali forniture deve riferirsi al settore oggetto del lotto *de qua*.

QUESITO

Nel disciplinare, all'articolo 6.3 comma b) viene indicato di allegare alla propria offerta, al fine di dimostrare la capacità produttiva e la propria affidabilità, un elenco di principali forniture, riconducibili al settore merceologico del lotto cui si intenda partecipare, corredata dall'attestazione di buon esito della fornitura. Si chiede a tal proposito se in assenza di tale dichiarazione da parte del committente, in quanto ancora non rilasciata ancorché richiesta, sia possibile allegare gli esiti di positivo collaudo delle forniture, copia delle fatture quietanzate e prova della richiesta dell'attestazione di buon esito.

RISPOSTA

Si conferma che, in sede di istanza di partecipazione, sarà possibile allegare gli esiti di positivo collaudo delle forniture, copia delle fatture quietanzate e prova della richiesta dell'attestazione di buon esito, con l'avviso che, in sede di comprova dei requisiti di partecipazione, verrà richiesta all'aggiudicatario la presentazione di documenti che comprovino il reale possesso di quanto richiesto.

Il Dirigente
Vice Prefetto
De Rosa